
REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL SEANCE ORDINAIRE DU SEANCE 

DU

 LUNDI 30 SEPTEMBRE 2024

L’an 2024, le 30 septembre à 19H15, le conseil municipal, légalement convoqué, s’est réuni au lieu ordinaire 
de ses séances sous la Présidence de Madame Nathalie COUTIER, Le Maire.
Présents     :   Valérie  PAYELLE,  Thierry  CHARPENTIER,  Maud  DEMIÈRE,  Franck  MODE,  Ludovic 
JANNETTA,  Vanessa  NOIZET,  Didier  PETIT,  Claire  PHILIPPOT,  Françoise  MOREAU,  Nathalie 
COUTIER, Frédéric DEFOSSÉ, Jean-Guy PONSIN.
Absents     :  Madame Sabine HUGUET, Madame Aurélie RODEZ, Monsieur Jean-Luc ROUSSINET.
Excusés     :   
Pouvoirs : 
Secrétaire de séance : Monsieur Ludovic JANNETTA

Le Procès-verbal de la dernière séance est adopté à l’unanimité.

Passant à l’ordre du jour 
 
RAPPORT ANNUEL 2023 SUR LE SERVICE PUBLIC DE PREVENTION ET DE GESTION DES 

DECHETS

Le conseil décide, après lecture par Mme le maire du rapport annuel de 2023 sur le service public de 

préven�on et de ges�on des déchets d’approuver ce document établit par la COMMUNAUTE DE 

COMMUNES DE LA GRANDE VALLÉE DE LA MARNE

 
RAPPORT ANNUEL  2023 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC D'EAU 

POTABLE ET D'ASSAINISSEMENT

Le conseil municipal, décide, après lecture par Mme le maire du rapport annuel de 2023 sur le prix et la 

qualité du service public d’eau potable et d’assainissement, d’approuver ce document établi par la 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA GRANDE VALLEE DE LA MARNE.

 
VIREMENT DE CREDITS BP PANNEAUX PHOTOVOLTAIQUES

OBJET     :   

OUVERTURE DE CREDITS BUDGETAIRES N°1 BUDGET PANNEAUX PHOTOVOLTAIQUES

-Vu le budget des panneaux photovoltaïques

-vu l’amor�ssement des subven�ons à e1ectuer

Le conseil, après en avoir délibéré,

DECIDE l’ouverture des crédits budgétaires suivant :

DEPENSES RECETTES

Fonc�onnement 023 +12742 777 +12742

Inves�ssement : 12742 021 +12742

14/16



 
VIREMENT DE CREDITS BUDGET PRINCIPAL DM 2

OBJET : VIREMENT DE CREDITS BUDGET COMMUNAL

Le conseil, après en avoir délibéré

DECIDE la décision modi9ca�ve suivante :

CHAPITRE 011 - fonc�onnement

Compte 615221 -450

023 +450

CHAPITRE 21-inves�ssement

Compte 2111 +205

Compte 2188 +245

021 +450

VIREMENT DE CREDITS BUDGET PRINCIPAL DM3

Le conseil, après en avoir délibéré

DECIDE de prendre la décision modi9ca�ve suivante sur le budget principal :

CHAPITRE 011

COMPTE 6011 – 3000

CHAPITRE 67

COMPTE 673 + 3000

TOUR DE TABLE

Jean Guy PONSIN
Monsieur PONSIN fait part d’un problème de fuite d’eau à la salle DOM PERIGNON ainsi qu’un problème 
d’alarme à l’école.
Un dossier de subvention pour la biodiversité doit être déposé pour le 1er novembre 2024.
La reprise des travaux sur la place BARANCOURT est prévue le 7 octobre. 
Des entreprises ont été contacté afin de résoudre le problème d’inondation chez M.Mme Marlot rue St 
Vincent . 

Franck MODE  
Le terrain de football est homologué. 
Pour les décorations de noël, une réunion avec les bénévoles est prévue sous quinzaine. Voir pour éventuelle-
ment mettre des « véritables sapins de noël »

Ludovic JANNETTA
Monsieur Ludovic JANNETTA informe l’assemblée que la vendange a été bonne cette année.
La manifestation « coteaux propres » aura lieu le samedi 5 octobre rendez-vous à 8h30 à la mairie.

Frédéric DESFOSSE
Monsieur DESFOSSE informe l’assemblée qu’une réunion pour le Parc naturel régional aura lieu la semaine 
prochaine.

15/16



Valérie PAYELLE
Mme PAYELLE a demandé des devis pour la taille des arbres du village et va voir avec Maud DEMIERE 
pour les plantations d’hiver à faire dans le village.

Vanessa VESSELLE
Mme VESSELLE informe l’assemblée que le flash info est en cours d’élaboration. Le projet pour le groupe 
des adolescents est en cours.

Maud DEMIERE
Mme DEMIERE informe l’assemblée qu’elle s’occupe des colis de fin d’année. Il y aura 10 colis en plus 
cette année, ce qui fait un total de 73 colis soit 45 colis d’une personne, 19 colis pour 2 personnes et 9 colis 
d’une personne en maison de retraite.. Elle se charge de chercher un nouveau fournisseur pour cette année.

Claire PHILIPPOT
Claire PHILIPPOT informe l’assemblée que le 26 octobre prochain une lecture de contes aura lieu à la bi-
bliothèque sur le thème  « d’Halloween ».
L’association « les coccinelles » a une nouvelle présidente qui est Mme FAUVET et la nouvelle trésorière 
Mme LEHERLE. Un conseil d’administration aura lieu le 3 octobre prochain.
L’association « en moufles et Ambonnay » va procéder à une vente de biscuits pour récolter de l’argent.
Une nouvelle directrice est arrivée au groupe scolaire. Un voyage en Angleterre s’organise pour 51 enfants et 
les enseignantes demandent à la mairie de subventionner le transport. Le conseil valide une subvention de 
5000€ pour ce voyage qui se fera tous les 4 ans.

Françoise MOREAU
Suite aux  travaux de la place BARANCOURT il y a des problèmes d’accumulation d’eau au niveau des ha-
bitations de M. et Mme DEMIERE .

Thierry CHARPENTIER
Monsieur CHARPENTIER demande  que les panneaux « participation citoyenne » soient mis en place dans 
la commune. 

Didier PETIT
L’atelier photos a repris. 
 Le bureau de la bulle des Bermonts a eu lieu en septembre dernier. Une exposition des artistes du village va 
avoir lieu prochainement.

Nathalie COUTIER
Mme COUTIER informe l’assemblée présente qu’elle a reçu les remerciements de l’association « en-
tour’age » pour la subvention qui lui a été attribuée.
Le salon des maires aura lieu les 19 et 20 novembre prochain à PARIS.
Une réunion pour le PLU a eu lieu le 24 septembre dernier, une autre est programmée en novembre avec la 
DDT, GEOGRAM et le SCOT. 

Mme le Maire clôt les débats, remercie les conseillers municipaux et lève la séance à 21 h15.

*************************

16/16


